ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ

ПЕНСИОННОГО ФОНДА РФ в городе Печоре Республики Коми

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  ______________________________________________________

П Р О Т О К О Л      З А С Е Д А Н И Я     № 1

06 сентября 2013 г.

                                             г. Печора

        06 сентября 2013 года в 16 часов 00 минут по адресу: 169600, Республика Коми, г. Печора, ул. О. Кошевого, дом 12, в кабинете №18 УПФР в городе Печоре Республики Коми  заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в городе Печоре Республики Коми (далее – Комиссия) не состоялось.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:                        Ильина Н.Д.

Заместитель председателя комиссии:  Кукулин О.Г.

Секретарь комиссии:                             Агулова И.А.

Члены комиссии:                                   Селиванова В.Г.

Приглашенный

на заседание комиссии

работник Управления:                         Астахова  Н.А.

Отсутствовали на заседании

члены Комиссии:                                  Николаев В.В.

                                                                Паншина Н.Н.

      Мезенцева Е.А.

Повестка дня:

1. Ознакомление с правовыми актами работы  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

2. Изучение Положения о Комиссии УПФР в городе Печоре Республики Коми по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Рассмотрение представленных заявлений работников Управления о невозможности  представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов.

4. Утверждение плана работы Комиссии УПФР в городе Печоре Республики Коми по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 2013 год.

   Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:

        В п.14 Положения о Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 1 июля 2010 года №821, указано, что  «Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещающих должности государственной службы в государственном органе, недопустимо.».

    В п. 23  Положения о Комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в п. 23 Положения о Комиссиях УПФР в городе Печоре Республики Коми по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в п. 23 Положения о Комиссиях ОПФР по Республике Коми по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, указано, что  «Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.»

     Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 человека. Число членов комиссии, не замещающих должности в Управлении пенсионного фонда города Печора Республики Коми, составляет 2 человека (не менее 1/4 от общего числа членов Комиссии), из них присутствует на заседании комиссии 0 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) не имеется.

     В связи с отсутствием кворума для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) считать заседание Комиссии не состоявшимся и назначить дату заседания Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 12 сентября 2013г. в 15.00 с этой же повесткой дня.

Копия протокола направлена начальнику Управления в установленный законодательством срок.